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Bolig

HOUSING

BlÜcher® AFLØBSSYSTEMER 



Industrial

Marine

Commercial

Housing
Afløbssystemer til boliger 
i hele verden
BLÜCHER® afløbssystemer i rustfrit stål har bevist deres 
holdbarhed i installationer verden over. En-familiehuse og 
lejligheder er blandt de steder, hvor du finder de mange 
afløbsløsninger fra BLÜCHER. 

Keeping Up the Flow
BLÜCHER leder vand sikkert væk og sikrer korrekt flow i 
hele afløbssystemet. Uanset om det er til private boliger, 
erhverv, industri eller marine. Verden over er familier hver 
dag afhængige af vores løsninger, hvor velvære, design 
og kvalitet er i centrum. BLÜCHER er specialist i udvikling 
og fremstilling af gulvafløb, afløbsrender og afløbsrør. Vi 
tilbyder et omfattende produktsortiment, som kan løse 
alle afløbsopgaver i boliger. 



Specialister i rustfrit stål
Velvære
Rene og hygiejniske omgivelser har stor betydning for følelsen 
af velvære i badeværelse, bryggers og kælder. Rustfrit stål har 
- i modsætning til plastik - en helt glat overflade, som sikrer 
maksimalt flow og forhindrer bakterievækst.  

Design
Design bliver vigtigere og vigtigere i mange aspekter af livet. 
Rustfrit stål er et klassisk materiale, der altid fremstår enkelt og 
flot. 

Nem vedligeholdelse
Vores produkter er udformet med afrundede hjørner, så der 
ikke samler sig snavs. Takket være materialets kvalitet kræver 
afløbssystemer i rustfrit stål stort set ingen vedligeholdelse. 
Indbygningsvandlåsen sikrer desuden, at der er let adgang til 
rengøring. 

Miljøvenlig
Rustfrit stål er 100% genanvendeligt og ugiftigt.

Brandbestandig
Rustfrit stål kan tåle mange vibrationer og holde til både meget 
lave og meget høje temperaturer. Stålet kan modstå temperaturer 
over 800 °C og er dermed et brandbestandigt materiale, der ikke 
kræver yderligere brandsikring og isolering.

Godkendelser
BLÜCHER® afløbssystemer er testet og klassificeret i henhold 
til en række internationale standarder og godkendt af ledende 
internationale myndigheder som for eksempel ETA, SITAC, Byggforsk 
og BBA. Derudover laver vi løbende andre tests som for eksempel 
flowtest ved Teknologisk Institut i Århus og lydtest på BLÜCHER® 
EuroPipe ved International Fraunhofer Institut i Tyskland. 
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Rustfrit stål er perfekt, hvor velvære er i højsædet. Det 
er let at rengøre, har ingen skarpe hjørner og kanter, og 
den glatte overflade forhindrer, at der samler sig snavs i 
afløbet.

Endvidere er rustfrit stål et klassisk materiale med lang 
levetid, som holder sig pænt igennem årtier. 

Løsninger
Arkitekter begejstres over den brede vifte af designafløb. 
Fra elegante baderumsrender til smarte trekantede og klas-
siske firkantede gulvafløb.  

Du kan altid finde et afløb, der passer til netop den stil, du 
har valgt til dit badeværelse. Vælg mellem syv forskellige 
designs: moderne OSLO, trendy NEW YORK, minimalistiske 
COPENHAGEN, klassiske ATHENS, rå DETROIT, praktiske 
VIENNA eller “usynlige” TOKYO.

BLÜCHER® indbygningsvandlås har en høj selvrensningsevne 
og kræver derfor sjældent rengøring. 
Derudover har vandlåsen et skråt håndtag, så skidt og 
snavs ikke sætter sig fast. Hvis vandlåsen endelig skal gøres 
ren, kan den nemt skilles ad og skylles helt ren. 

Til rum, hvor afløbet sjældent benyttes, som badeværelser 
i sommerhuse og kældre, kan du også vælge BLÜCHER® 
multivandlås, som forhindrer opstuvning af vand og dårlig 
lugt, hvis vandlåsen tørrer ud. 

Referencer
BLÜCHER® boligafløb anvendes i vådrum - badeværelser, 
toiletter og bryggers - i hele verden. 
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Alle etageejendomme er afhængige af, at afløbs- og VVS-
systemerne fungerer. I kraft af sine materialeegenskaber 
er rustfrit stål det ideelle valg til fler-etages bygninger, og 
stålets holdbarhed og funktionelle egenskaber er anerkendt 
overalt. 

BLÜCHER® afløbssystemer fjerner vand fra badeværelser, 
bryggerser og kældre i fler-etages bygninger og hindrer, at 
dårlig lugt og opstuvning af vand bliver et problem.  

Løsninger
BLÜCHER® EuroPipe rørsystem er den ideelle løsning til høje 
bygninger. På flere områder er push-fit systemet i rust-
frit stål flere længder foran andre systemer og giver både 
rådgiver og installatør en omkostningsbevidst, brandsikker 
og miljøvenlig løsning. 

I modsætning til plastrør kræver BLÜCHER® EuroPipe 
ikke ekstra brandsikring, og i tilfælde af brand medvirker 
systemet ikke til at sprede ilden op eller ned. Det engelske 
BSRIA har påvist, at BLÜCHER® EuroPipe er op til 40% 
hurtigere at installere end støbejern.

Som de eneste tilbyder BLÜCHER et komplet rørsystem i 
Ø82 mm til renovering af badeværelser i etageejendomme. 
De gamle rør kan bruges som gennemføringer, og de ek-
sisterende toiletter behøver ikke at blive skiftet. Systemet 
består af faldstammerør, fittings, toilettilslutninger og 
afslutningsrosetter.

BLÜCHER® EuroPipe rørsystemet omfatter også tilbehør 
som for eksempel rottestop med eller uden renseadgang.  
BLÜCHER® EuroPipe er også velegnet til at lægge i jord.

Gulvafløb til vinylgulve er ofte den perfekte løsning til 
fler-etages bygninger - de fås som runde gulvafløb eller 
elegante baderumsrender. 

Til altaner fås BLÜCHER® altanafløb uden vandlås.

Referencer  
BLÜCHER® afløb og afløbsrørsystem i rustfrit stål anvendes 
verden over i vådrum i fler-etages bygninger, hoteller, 
offentlige toiletter i restauranter og museer m.v. 

FLER-ETAGES
BYGNINGER
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Hos BLÜCHER er vi mere end 300 ansatte. Gennem know-how, 

engageret service og sund fornuft udvikler, producerer og 

markedsfører vi rustfrie afløbssystemer i høj kvalitet til hele 

verden inden for bolig, erhverv, industri og marine.

Du finder din lokale BLÜCHER specialist på www.blucher.dk

BLÜCHER · Pugdalvej 1 · 7480 Vildbjerg · Tlf.: 99 92 08 10 · salgdk@blucher.dk · www.blucher.dk
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